
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
MĚSTO KOPŘIVNICE 

 
 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

  
 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

  

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče  

  

                     

VÁŠ DOPIS ZN.:  

Lenka Boháčová 
Radek Boháč 
Štramberská 1352 
742 58  Příbor 

ZE DNE: 27.12.2018 

  Č. J.: 2077/2019/LaIr 

SPIS. ZN.: SÚP-3876/2018 

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. arch. Irena Lapčíková / Památková péče 

TELEFON: 556 879 690 

E-MAIL: irena.lapcikova@koprivnice.cz 

  DATUM: 09.01.2019 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

 

Dne 20. 12. 2018 podali Lenka Boháčová a Radek Boháč, oba bytem Štramberská 1352, 742 58  

Příbor, žádost  o vydání závazného stanoviska k již provedeným pracím na obnově stávajícího 

rodinného domu č. p. 991 na ul. Alšova v Příboře, na pozemcích parc. č. 1809 a 1810 v k. ú. 

Příbor, v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Příbor (dále jen „OP MPR Příbor“). 

Městský úřad Kopřivnice, odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, jako 

příslušný orgán státní památkové péče podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 20/1987 Sb. Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový 

zákon“) a § 149 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) vydává podle ustanovení § 11 odst. 3 památkového zákona, toto závazné 

stanovisko: 

I. Níže uvedené provedené práce jsou ve smyslu ustanovení § 11 odst. 3 památkového 

zákona z hlediska státní památkové péče 

 

n e p ř í p u s t n é 
 

Popis provedených prací: 

Byla osazeny plastové dveře a plastová okna v barvě tmavě hnědé. Vstupní dveře jsou částečně 

proskleny (2 kruhové úseče), okna v 1. NP jsou dvoukřídlá s meziskelním členěním v horní 1/3 

okna, ostatní okna jsou jednokřídlá. 

 

II. Níže uvedené provedené práce jsou ve smyslu ustanovení § 11 odst. 3 památkového 

zákona z hlediska státní památkové péče 

 

p ř í p u s t n é 
 

Popis provedených prací: 

Z důvodu havarijního stavu stávajícího RD byla provedena demolice již nevyhovujících 

konstrukcí a realizován nový zděný objekt RD s dřevěným trámovým stropem a dřevěným 

krovem. Střešní plášť je tvořen keramickou pálenou taškou v černé barvě. Ve střešních rovinách  



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče 2077/2019/LaIr 

  
 

2 / 2 

 

jsou prolomeny dva pultové vikýře. Komínové těleso je provedeno z komínových tvárnic 

Schiedel, zatím neomítnuté. Klempířské prvky jsou provedeny černé barvě.  

 

 

Odůvodnění:  

MÚ Kopřivnice, jako prvoinstanční orgán státní památkové péče (dále jen „orgán SPP“), 

obdržel dne 20.12.2018 žádost Lenky Boháčové a Radka Boháče, oba bytem Štramberská 1352, 

742 58  Příbor, žádost  o vydání závazného stanoviska k již provedeným pracím na obnově 

stávajícího rodinného domu č. p. 991 na ul. Alšova v Příboře, na pozemcích parc. č. 1809 a 1810 

v k. ú. Příbor, v OP MPR Příbor. 

Jedná se o stavbu na území ochranného pásma Městské památkové rezervace Příbor, které bylo 

prohlášeno rozhodnutím Okresního úřadu Nový Jičín č. j. 911/98-RR-401/Ma dne 8. 6. 1998, 

tudíž jsou dotčeny zájmy státní památkové péče.  

K záměru obnovy stávajícího rodinného domu č. p. 991 na ul. Alšova v Příboře, na pozemcích 

parc. č. 1809 a 1810 v k. ú. Příbor, v OP MPR Příbor, vydal dne 10.5.2018 MÚ Kopřivnice 

koordinované závazné stanovisko č. j. 21041/2018/SkMa, jehož součástí bylo i závazné 

stanovisko orgánu SPP. 

Ad I. 

Tyto práce byly provedeny v rozporu s výše uvedeným závazným stanoviskem. 

V dokumentaci pro vydání závazného stanoviska byla navržena okna dřevěná v provedení Euro, 

odstín zlatý dub, členěná vodorovnou příčlí v horní 1/3 okna, do tvaru latinského kříže, 

v podkroví byla navržena dvoukřídlá okna. Vstupní dveře byly navrženy čtyřkazetové dřevěné.  

Záměr změny stavby nebyl předem konzultován s orgánem SPP. Z těchto důvodů jsou 

provedené práce z hlediska zájmů státní památkové péče neakceptovatelné. 

Ad II. 

Tyto práce byly provedeny v souladu s výše uvedeným závazným stanoviskem. Z tohoto důvodu 

jsou provedené práce z hlediska zájmů státní památkové péče akceptovatelné bez připomínek. 

Došlo ke změně barevnosti střešní krytiny, tato změna byla předem konzultována s orgánem SPP 

a je akceptovatelná bez připomínek. 
 

 

  

„otisk razítka“ 

 

 

Ing. arch. Irena Lapčíková 

referent odboru stavebního řádu,  

územního plánování a památkové péče  

 

Doručí se: 

Lenka Boháčová, Štramberská 1352, 742 58  Příbor 

Radek Boháč, Štramberská 1352, 742 58  Příbor 

Na vědomí: 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, Mgr. Markéta Jurašková, Odboje 

1941/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Ing. arch. Renata Šablaturová, Městský úřad Příbor, odbor investic a správy majetku, nám S. Freuda 19, 

742 58 Příbor  


		2019-01-09T13:51:35+0100


		2019-01-09T13:51:59+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




